
 
 
 
 
                 CFI/BVO-02/133555 M 
 
             
Burgemeester en wethouders van Zutphen            23 december 2002 
Postbus 41 
7200 AA Zutphen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
beslissend op: 
 
het bezwaarschrift d.d. 12 augustus 2002, kenmerk TB/gs 168626-58859, ingediend door mr. T. 
Barkhuysen (advocaat/gemachtigde) en aangevuld bij brief van 26 september 2002 door  
mr. M.J. van Pomeren (advocaat/gemachtigde); 
 
het bezwaarschrift d.d. 13 augustus 2002, kenmerk 2002.05328/kiw, ingediend door 
burgemeester en wethouders van de gemeente Doetinchem en aangevuld bij brief van  
27 september 2002, kenmerk 2002.06701; 
 
het bezwaarschrift d.d. 9 augustus 2002, kenmerk 8.117, ingediend door burgemeester en 
wethouders van de gemeente Zutphen en aangevuld bij brief van 26 september 2002, kenmerk 
9.539; 
 
gericht tegen het besluit van 5 juli 2002, kenmerk CFI/TVO-2001/116676 U, waarbij de 
staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen goedkeuring heeft verleend als 
bedoeld in artikel 75 van de Wet op het voortgezet onderwijs (WVO) voor de per  
1 augustus 2003 voorgenomen verplaatsing van de havo- en vwo-afdelingen van Regionale 
Scholengemeenschap ’Het Rhedens‘ van de locatie in Rozendaal naar de in aanbouw zijnde 
unilocatie in Dieren.   
 
 
Gezien het hierbij gevoegde advies van de Commissie voor de bezwaarschriften van het ministerie 
van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen d.d. 16 december 2002; 
 
                                        
                                        BESLUIT: 
 
 
De bezwaarschriften ingediend door mr. T. Barkhuysen en mr. M.J. van Pomeren, burgemeester 
en wethouders van de gemeente Doetinchem en burgemeester en wethouders van de gemeente 
Zutphen op gronden genoemd in het advies van de Commissie voor de bezwaarschriften gegrond 
te verklaren, het bestreden besluit d.d. 5 juli 2002 te herroepen en hierbij het verzoek van 
scholengemeenschap Het Rhedens tot goedkeuring van de verplaatsing van de havo- en vwo-
afdelingen van Rozendaal naar Dieren per 1 augustus 2003 alsnog af te wijzen. 



 
 
 
Namens deze, 
 
 
 
(mr. H.J.E. Bruins Slot) 
secretaris-generaal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U kunt tegen deze beschikking beroep instellen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, 
Postbus 20019, 2500 EA te ’s-Gravenhage. Het beroepschrift moet binnen zes weken na de dag waarop de 
beschikking u is toegezonden, aan de Raad van State worden gestuurd.  
 


